
DG/REP/2019-01 

Décision du   25 JAN.  2019 
Portant modification au répertoire des groupes 

génériques mentionné à l’article R. 5121-5 du Code de la Santé Publique 

Le directeur général de l’Agence nationale de sécurité du médicament et des produits de 
santé, 

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 5121-1, L. 5121-10, R. 5121-5 et 
suivants ; 
Vu la décision du 15 décembre 2017 modifiée portant inscription au répertoire des groupes 
génériques mentionné à l’article R.5121-5 du Code de la Santé Publique ; 

DECIDE : 

Art. 1er – L’annexe I du répertoire des groupes génériques, tel que fixé par la décision du
15 décembre 2017 susvisée est modifiée comme suit : 

I. CREATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 

Dénomination commune : ARIPIPRAZOLE 

Voie orale 

Groupe générique : ARIPIPRAZOLE 1 mg pour 1 mL - ABILIFY 1 mg/ml, solution buvable 

Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ABILIFY 1 mg/ml, solution buvable, 

OTSUKA PHARMACEUTICAL NETHERLANDS B.V.. 
Fructose, 
Glucose, 
Parahydroxybenzoate. 

G ARIPIPRAZOLE ARROW 1 mg/mL, solution buvable, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Alcool benzylique, 
Fructose, 
Parahydroxybenzoate, 
Parahydroxybenzoate de propyle, 
Propylèneglycol, 
Saccharose. 



ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 2 / 33 
Décision du 25/01/2019 

Dénomination commune : DASATINIB - DASATINIB (MONOHYDRATE) 

Voie orale 

Groupe générique : DASATINIB 100 mg - DASATINIB (MONOHYDRATE) équivalant à DASATINIB 100 mg - 
SPRYCEL 100 mg, comprimé pelliculé 

Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SPRYCEL 100 mg, comprimé pelliculé, 

BRISTOL MYERS SQUIBB PHARMA EEIG, 
BRISTOL-MYERS SQUIBB - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Lactose. 

G DASATINIB PHAROS 100 mg, comprimé pelliculé, 
PHAROS - PHARMACEUTICAL ORIENTED SERVICES LTD, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 

Dénomination commune : DASATINIB - DASATINIB (MONOHYDRATE) 

Voie orale 

Groupe générique : DASATINIB 140 mg - DASATINIB (MONOHYDRATE) équivalant à DASATINIB 140 mg - 
SPRYCEL 140 mg, comprimé pelliculé 

Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SPRYCEL 140 mg, comprimé pelliculé, 

BRISTOL MYERS SQUIBB PHARMA EEIG, 
BRISTOL-MYERS SQUIBB - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Lactose. 

G DASATINIB PHAROS 140 mg, comprimé pelliculé, 
PHAROS - PHARMACEUTICAL ORIENTED SERVICES LTD, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 

Dénomination commune : DASATINIB - DASATINIB (MONOHYDRATE) 

Voie orale 

Groupe générique : DASATINIB 20 mg - DASATINIB (MONOHYDRATE) équivalant à DASATINIB 20 mg - 
SPRYCEL 20 mg, comprimé pelliculé 

Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SPRYCEL 20 mg, comprimé pelliculé, 

BRISTOL MYERS SQUIBB PHARMA EEIG, 
BRISTOL-MYERS SQUIBB - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Lactose. 

G DASATINIB PHAROS 20 mg, comprimé pelliculé, 
PHAROS - PHARMACEUTICAL ORIENTED SERVICES LTD, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 3 / 33 
Décision du 25/01/2019 

Dénomination commune : DASATINIB - DASATINIB (MONOHYDRATE) 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : DASATINIB 50 mg - DASATINIB (MONOHYDRATE) équivalant à DASATINIB 50 mg - 
SPRYCEL 50 mg, comprimé pelliculé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SPRYCEL 50 mg, comprimé pelliculé, 

BRISTOL MYERS SQUIBB PHARMA EEIG, 
BRISTOL-MYERS SQUIBB - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Lactose. 

G DASATINIB PHAROS 50 mg, comprimé pelliculé, 
PHAROS - PHARMACEUTICAL ORIENTED SERVICES LTD, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 

 
 

Dénomination commune : DASATINIB - DASATINIB (MONOHYDRATE) 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : DASATINIB 70 mg - DASATINIB (MONOHYDRATE) équivalant à DASATINIB 70 mg - 
SPRYCEL 70 mg, comprimé pelliculé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SPRYCEL 70 mg, comprimé pelliculé, 

BRISTOL MYERS SQUIBB PHARMA EEIG, 
BRISTOL-MYERS SQUIBB - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Lactose. 

G DASATINIB PHAROS 70 mg, comprimé pelliculé, 
PHAROS - PHARMACEUTICAL ORIENTED SERVICES LTD, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 

 
 

Dénomination commune : FLUTICASONE (PROPIONATE DE) 
 

Voie inhalée 
 
Groupe générique : FLUTICASONE (PROPIONATE DE) 125 microgrammes/dose - FLIXOTIDE  
125 microgrammes/dose, suspension pour inhalation en flacon pressurisé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R FLIXOTIDE 125 microgrammes/dose, suspension pour inhalation en flacon 

pressurisé, 
Laboratoire GLAXOSMITHKLINE, 
LABORATOIRE GLAXOSMITHKLINE - RUEIL MALMAISON 
(exploitant). 

 

G KRESFLO 125 microgrammes/dose, suspension pour inhalation en flacon 
pressurisé, 
CIPLA (EU) Limited, 
CIPLA (EU) LIMITED - ESHER (exploitant). 

 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 4 / 33 
Décision du 25/01/2019 

Dénomination commune : FLUTICASONE (PROPIONATE DE) 
 

Voie inhalée 
 
Groupe générique : FLUTICASONE (PROPIONATE DE) 250 microgrammes/dose - FLIXOTIDE  
250 microgrammes/dose, suspension pour inhalation en flacon pressurisé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R FLIXOTIDE 250 microgrammes/dose, suspension pour inhalation en flacon 

pressurisé, 
Laboratoire GLAXOSMITHKLINE, 
LABORATOIRE GLAXOSMITHKLINE - RUEIL MALMAISON 
(exploitant). 

 

G KRESFLO 250 microgrammes/dose, suspension pour inhalation en flacon 
pressurisé, 
CIPLA (EU) Limited, 
CIPLA (EU) LIMITED - ESHER (exploitant). 

 

 
 

Dénomination commune : LACOSAMIDE 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : LACOSAMIDE 10 mg/mL - VIMPAT 10 mg/mL, sirop  
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R VIMPAT 10 mg/ml, sirop, 

UCB Pharma SA, 
UCB PHARMA SA - COLOMBES (exploitant). 

Aspartam, 
Parahydroxybenzoate de méthyle 
sodique, 
Sodium, 
Sorbitol. 

G LACOSAMIDE G.L PHARMA 10 mg/mL, sirop, 
G.L. PHARMA GMBH, 
G.L. PHARMA GMBH - LANNACH (exploitant). 

Parahydroxybenzoate de méthyle, 
Sodium, 
Sorbitol. 

 
 

Dénomination commune : LACOSAMIDE 
 

Voie intraveineuse 
 
Groupe générique : LACOSAMIDE 10 mg/mL - VIMPAT 10 mg/mL, solution pour perfusion 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R VIMPAT 10 mg/ml, solution pour perfusion, 

UCB Pharma SA, 
UCB PHARMA SA - COLOMBES (exploitant). 

Sodium. 

G LACOSAMIDE G.L PHARMA 10 mg/mL, solution pour perfusion, 
G.L. PHARMA GMBH, 
G.L. PHARMA GMBH - LANNACH (exploitant). 

Sodium. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 5 / 33 
Décision du 25/01/2019 

Dénomination commune : LACOSAMIDE 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : LACOSAMIDE 50 mg + LACOSAMIDE 100 mg + LACOSAMIDE 150 mg LACOSAMIDE 
200 mg  - VIMPAT 50/100/150/200 mg, comprimé pelliculé pack d'initiation du traitement 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R VIMPAT 50/100/150/200 mg, comprimé pelliculé pack d'initiation du 

traitement, 
UCB Pharma SA, 
UCB PHARMA SA - COLOMBES (exploitant). 

 

G LACOSAMIDE G.L PHARMA 50 mg + 100 mg + 150 mg + 200 mg, 
comprimés pelliculés pack d'initiation du traitement, 
G.L. PHARMA GMBH, 
G.L. PHARMA GMBH - LANNACH (exploitant). 

 

 
 

Dénomination commune : METRONIDAZOLE 
 

Voie intraveineuse 
 
Groupe générique : METRONIDAZOLE 500 mg pour 100 mL - FLAGYL 0,5 POUR CENT, solution injectable 
pour perfusion en poche 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R FLAGYL 0,5 POUR CENT, solution injectable pour perfusion en poche, 

SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

Sodium. 

G METRONIDAZOLE NORIDEM 500 mg/100 mL, solution pour perfusion, 
Noridem Enterprises Ltd., 
MACO PHARMA - MOUVAUX (exploitant). 

Sodium. 

 
 

Dénomination commune : NABUMETONE 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : NABUMETONE 500 mg - NABUCOX 500 mg, comprimé pelliculé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R NABUCOX 500 mg, comprimé pelliculé, 

Laboratoires EXPANSCIENCE, 
LABORATOIRES EXPANSCIENCE - PARIS LA DEFENSE (exploitant). 

 

G NABUMETONE DELBERT 500 mg, comprimé pelliculé, 
LABORATOIRES DELBERT, 
LABORATOIRES DELBERT - PARIS (exploitant). 

 

 
 

Dénomination commune : NICOTINE 
 

Voie transdermique 
 
Groupe générique : NICOTINE 7 mg/24 h - NICOPATCHLIB 7 mg/24 heures, dispositif transdermique 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R NICOPATCHLIB 7 mg/24 heures, dispositif transdermique, 

Pierre FABRE MEDICAMENT, 
PIERRE FABRE MEDICAMENT - CASTRES (exploitant). 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 6 / 33 
Décision du 25/01/2019 

G NICOPATCHDERM 7 mg/24 heures, dispositif transdermique, 
Pierre FABRE MEDICAMENT, 
PIERRE FABRE MEDICAMENT - CASTRES (exploitant). 

 

 
 

Dénomination commune : NICOTINE 
 

Voie transdermique 
 
Groupe générique : NICOTINE 14 mg/24 h - NICOPATCHLIB 14 mg/24 heures, dispositif transdermique 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R NICOPATCHLIB 14 mg/24 heures, dispositif transdermique, 

Pierre FABRE MEDICAMENT, 
PIERRE FABRE MEDICAMENT - CASTRES (exploitant). 

 

G NICOPATCHDERM 14 mg/24 heures, dispositif transdermique, 
Pierre FABRE MEDICAMENT, 
PIERRE FABRE MEDICAMENT - CASTRES (exploitant). 

 

 
 

Dénomination commune : NICOTINE 
 

Voie transdermique 
 
Groupe générique : NICOTINE 21 mg/24 h - NICOPATCHLIB 21 mg/24 heures, dispositif transdermique 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R NICOPATCHLIB 21 mg/24 heures, dispositif transdermique, 

Pierre FABRE MEDICAMENT, 
PIERRE FABRE MEDICAMENT - CASTRES (exploitant). 

 

G NICOPATCHDERM 21 mg/24 heures, dispositif transdermique, 
Pierre FABRE MEDICAMENT, 
PIERRE FABRE MEDICAMENT - CASTRES (exploitant). 

 

 
 

Dénomination commune : OXYCODONE (CHLORHYDRATE DE) + NALOXONE 
(CHLORHYDRATE DE) DIHYDRATE 

 
Voie orale 

 
Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE DE) 15 mg + NALOXONE (CHLORHYDRATE DE) 
DIHYDRATE équivalant à  NALOXONE (CHLORHYDRATE DE) 7,5 mg - TARGINACT 15 mg/7,5 mg, 
comprimé à libération prolongée 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TARGINACT 15 mg/7,5 mg, comprimé à libération prolongée, 

MUNDIPHARMA, 
MUNDIPHARMA - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

G OXSYNIA 15 mg/7,5 mg, comprimé à libération prolongée, 
MUNDIPHARMA, 
MUNDIPHARMA - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 7 / 33 
Décision du 25/01/2019 

Dénomination commune : OXYCODONE (CHLORHYDRATE DE) + NALOXONE 
(CHLORHYDRATE DE) DIHYDRATE 

 
Voie orale 

 
Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE DE) 2,5 mg + NALOXONE (CHLORHYDRATE DE) 
DIHYDRATE équivalant à  NALOXONE (CHLORHYDRATE DE) 1,25 mg - TARGINACT 2,5 mg/1,25 mg, 
comprimé à libération prolongée 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TARGINACT 2,5 mg/1,25 mg, comprimé à libération prolongée, 

MUNDIPHARMA, 
MUNDIPHARMA - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

G OXSYNIA 2,5 mg/1,25 mg, comprimé à libération prolongée, 
MUNDIPHARMA, 
MUNDIPHARMA - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 

Dénomination commune : OXYCODONE (CHLORHYDRATE DE) + NALOXONE 
(CHLORHYDRATE DE) DIHYDRATE 

 
Voie orale 

 
Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE DE) 30 mg + NALOXONE (CHLORHYDRATE DE) 
DIHYDRATE équivalant à  NALOXONE (CHLORHYDRATE DE) 15 mg - TARGINACT 30 mg/15 mg, comprimé 
à libération prolongée 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TARGINACT 30 mg/15 mg, comprimé à libération prolongée, 

MUNDIPHARMA, 
MUNDIPHARMA - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

G OXSYNIA 30 mg/15 mg, comprimé à libération prolongée, 
MUNDIPHARMA, 
MUNDIPHARMA - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 8 / 33 
Décision du 25/01/2019 

 
 

II. MODIFICATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 
 
 
 
Groupe générique : ABACAVIR (SULFATE D') équivalant à ABACAVIR 600 mg + LAMIVUDINE 300 mg - 
ABACAVIR 600 mg + LAMIVUDINE 300 mg - KIVEXA 600 mg/300 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ABACAVIR/LAMIVUDINE MYLAN 600 mg/300 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Laque aluminique de jaune orange S. 

 
 
Groupe générique : ADÉNOSINE 6 mg/2 mL - KRENOSIN 6 mg/2 ml, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ADENOSINE MEDISOL 6 mg/2 ml, solution injectable, 

MEDISOL, 
MEDISOL - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : AGOMELATINE 25 mg - AGOMELATINE ACIDE CITRIQUE (CO-CRISTAL D') 
équivalant à AGOMELATINE 25 mg - VALDOXAN 25 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AGOMELATINE EG 25 mg, comprimé pelliculé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE 500 mg - CLAMOXYL 500 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE ALMUS PHARMA 500 mg, gélule, 

ALMUS France, 
ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 9 / 33 
Décision du 25/01/2019 

Groupe générique : APREPITANT 125 mg - EMEND 125 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 

 Spécialités pharmaceutiques  
G APREPITANT MEDIPHA SANTE 125 mg, gélule.  
 
 
Groupe générique : APREPITANT 125 mg et APREPITANT 80 mg- EMEND 125 mg, gélule et EMEND 80 mg, 
gélule 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 

 Spécialités pharmaceutiques  
G APREPITANT MEDIPHA SANTE 125 mg, gélule et APREPITANT 

MEDIPHA SANTE 80 mg, gélule. 
 

 
 
Groupe générique : APREPITANT 80 mg - EMEND 80 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 

 Spécialités pharmaceutiques  
G APREPITANT MEDIPHA SANTE 80 mg, gélule.  
 
 
Groupe générique : ARIPIPRAZOLE 10 mg - ABILIFY 10 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ARIPIPRAZOLE KRKA 10 mg, comprimé, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ATAZANAVIR (SULFATE D') équivalant à ATAZANAVIR 150 mg - REYATAZ 150 mg, 
gélule 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATAZANAVIR ARROW 150 mg, gélule, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

G ATAZANAVIR SANDOZ 150 mg, gélule, 
SANDOZ. 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ATAZANAVIR (SULFATE D') équivalant à ATAZANAVIR 200 mg - REYATAZ 200 mg, 
gélule 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATAZANAVIR ARROW 200 mg, gélule, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

G ATAZANAVIR SANDOZ 200 mg, gélule, 
SANDOZ. 

Lactose. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 10 / 33 
Décision du 25/01/2019 

Groupe générique : ATAZANAVIR (SULFATE D') équivalant à ATAZANAVIR 300 mg - REYATAZ 300 mg, 
gélule 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATAZANAVIR ARROW 300 mg, gélule, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

G ATAZANAVIR SANDOZ 300 mg, gélule, 
SANDOZ. 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 10 mg ATORVASTATINE - 
TAHOR 10 mg, comprimé pelliculé - TAHOR 10 mg, comprimé à croquer 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BONTEFEL 10 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER PFE FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 20 mg ATORVASTATINE  - 
TAHOR 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BONTEFEL 20 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER PFE FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 40 mg ATORVASTATINE  - 
TAHOR 40 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BONTEFEL 40 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER PFE FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 80 mg ATORVASTATINE  - 
TAHOR 80 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BONTEFEL 80 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER PFE FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 11 / 33 
Décision du 25/01/2019 

Groupe générique : BETAHISTINE (DICHLORHYDRATE DE) 8 mg - SERC 8 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G BETAHISTINE BIPHAR 8 mg, comprimé.  
 
 
Groupe générique : BICALUTAMIDE 50 mg - CASODEX 50 mg, comprimé enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BICALUTAMIDE ALMUS 50 mg, comprimé pelliculé, 

ALMUS France, 
ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : BISACODYL 5 mg - CONTALAX, comprimé gastro-résistant 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BISACODYL ARROW CONSEIL 5 mg, comprimé gastro-résistant, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : BOSENTAN MONOHYDRATÉ équivalant à BOSENTAN 62,5 mg - TRACLEER 62,5 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BOSENTAN MEDIPHA 62,5 mg, comprimé pelliculé, 

MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : BOSENTAN MONOHYDRATÉ équivalant à BOSENTAN 125 mg - TRACLEER 125 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BOSENTAN MEDIPHA 125 mg, comprimé pelliculé, 

MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : BROMURE DE ROCURONIUM 10 mg/mL - ESMERON 10 mg/ml, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROCURONIUM HIKMA 10 mg/mL, solution injectable/pour perfusion, 

HIKMA FARMACEUTICA (Portugal) SA, 
LABORATOIRES DELBERT - PARIS (exploitant). 

Sodium. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 12 / 33 
Décision du 25/01/2019 

Groupe générique : CARBOCISTEINE 750 mg  - RHINATHIOL EXPECTORANT CARBOCISTEINE  
750 mg/10 ml ADULTES SANS SUCRE, gel oral en sachet édulcoré à la saccharine sodique 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BRONCHEX 750 mg/15 ml ADULTES SANS SUCRE, solution buvable en 

sachet édulcorée à la saccharine sodique et au maltitol liquide, 
LIBERTY PHARMA, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Ethanol, 
Maltitol, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : CARVEDILOL 3,125 mg - KREDEX 3,125 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CARVEDILOL ARROW 3,125 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : CASPOFUNGINE (ACETATE DE) ((CHAMPIGNONS/GLAREA LOZOYENSIS)) 
équivalant à CASPOFUNGINE 50 mg - CANCIDAS 50 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CASPOFUNGINE SANDOZ 50 mg, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion, 
SANDOZ. 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : CASPOFUNGINE (ACETATE DE) ((CHAMPIGNONS/GLAREA LOZOYENSIS)) 
équivalant à CAPSOFUNGINE 70 mg - CANCIDAS 70 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CASPOFUNGINE SANDOZ 70 mg, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion, 
SANDOZ. 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : CHOLÉCALCIFÉROL 100 000 UI - UVEDOSE 100 000 UI, solution buvable en ampoule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CHOLECALCIFEROL EG 100 000 UI, solution buvable en ampoule, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 13 / 33 
Décision du 25/01/2019 

Groupe générique : CICLOPIROX OLAMINE 1% - MYCOSTER 1 pour cent, crème 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MYCOSKIN 1 %, crème, 

LABORATOIRES BAILLEUL SA, 
LABORATOIRES BAILLEUL - PARIS (exploitant). 

Alcool benzylique, 
Alcool cétylique. 

 
 
Groupe générique : CINACALCET (CHLORHYDRATE DE) équivalant à CINACALCET 30 mg - MIMPARA  
30 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CINACALCET MYPLIX 30 mg, comprimé pelliculé.  
 
 
Groupe générique : CINACALCET (CHLORHYDRATE DE) équivalant à CINACALCET 60 mg - MIMPARA  
60 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CINACALCET MYPLIX 60 mg, comprimé pelliculé.  
 
 
Groupe générique : CINACALCET (CHLORHYDRATE DE) équivalant à CINACALCET 90 mg - MIMPARA  
90 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CINACALCET MYPLIX 90 mg, comprimé pelliculé.  
 
 
Groupe générique : CITALOPRAM (BROMHYDRATE DE) équivalant à CITALOPRAM 20 mg - SEROPRAM 
20 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CITALOPRAM BLUEFISH 20 mg, comprimé pelliculé sécable, 

Bluefish Pharmaceuticals AB, 
BLUEFISH PHARMACEUTICALS AB - 30 STOCKHOLM (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : CYAMEMAZINE (TARTRATE DE) équivalant à CYAMEMAZINE 25 mg - TERCIAN  
25 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 

 Spécialités pharmaceutiques  
G TIRAMEZ 25 mg, comprimé pelliculé sécable.  



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 14 / 33 
Décision du 25/01/2019 

Groupe générique : DARUNAVIR (ETHANOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 400 mg - DARUNAVIR 
(PROPYLENE GLYCOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 400 mg - DARUNAVIR 400 mg - PREZISTA  
400 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DARUNAVIR KRKA 400 mg, comprimé pelliculé, 

Krka, dd, Novo mesto. 
 

 
 
Groupe générique : DARUNAVIR (ETHANOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 600 mg - DARUNAVIR 
(PROPYLENE GLYCOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 600 mg - DARUNAVIR 600 mg - PREZISTA  
600 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DARUNAVIR KRKA 600 mg, comprimé pelliculé, 

Krka, dd, Novo mesto. 
 

 
Groupe générique : DARUNAVIR (ETHANOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 800 mg - DARUNAVIR  
800 mg - PREZISTA 800 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DARUNAVIR KRKA 800 mg, comprimé pelliculé, 

Krka, dd, Novo mesto. 
 

 
 
Groupe générique : DESLORATADINE 5 mg - AERIUS 5 mg, comprimé pelliculé -NEOCLARITYN 5 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DESLORATADINE ARROW GENERIQUES 5 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

G DESLORATADINE VJ-PHARM 5 mg, comprimé pelliculé, 
VEGGIEPHARM, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : DICLOFENAC DE DIETHYLAMINE équivalant à DICLOFENAC SODIQUE 1g/100 g - 
VOLTARENE EMULGEL 1 %, gel 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ENTALGINE 1 %, gel, 

Coopération Pharmaceutique Française. 
Propylèneglycol. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 15 / 33 
Décision du 25/01/2019 

Groupe générique : DONEPEZIL (CHLORHYDRATE DE) 5 mg - ARICEPT 5 mg, comprimé pelliculé - 
ARICEPT 5 mg, comprimé orodispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DONEPEZIL MEDIPHA 5 mg, comprimé orodispersible, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Aspartam, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : DONEPEZIL (CHLORHYDRATE DE) 10 mg - ARICEPT 10 mg, comprimé pelliculé - 
ARICEPT 10 mg, comprimé orodispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DONEPEZIL MEDIPHA 10 mg, comprimé orodispersible, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Aspartam, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : DROPÉRIDOL 2,5 mg/1 ml - DROLEPTAN 2,5 mg/1 ml, solution injectable (IV) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R DROLEPTAN 2,5 mg/1 ml, solution injectable (IV), 

KYOWA KIRIN HOLDINGS B.V., 
KYOWA KIRIN PHARMA - NEUILLY SUR SEINE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : DROPÉRIDOL 5 mg/2 ml - DROLEPTAN 5 mg/2 ml, solution injectable (I.M.) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R DROLEPTAN 5 mg/2 ml, solution injectable (I.M.), 

KYOWA KIRIN HOLDINGS B.V., 
KYOWA KIRIN PHARMA - NEUILLY SUR SEINE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : DULOXÉTINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à DULOXÉTINE 30 mg - CYMBALTA 
30 mg, gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DULOXETINE HCS 30 mg, gélule gastro-résistante, 

HCS bvba, 
HCS BVBA - EDEGEM (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 16 / 33 
Décision du 25/01/2019 

Groupe générique : DULOXÉTINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à DULOXÉTINE 60 mg - CYMBALTA 
60 mg, gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DULOXETINE HCS 60 mg, gélule gastro-résistante, 

HCS bvba, 
HCS BVBA - EDEGEM (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : EFAVIRENZ 600 mg + EMTRICITABINE 200 mg + TENOFOVIR DISOPROXIL 
(FUMARATE DE) équivalant à TENOFOVIR DISOPROXIL 245 mg  - EFAVIRENZ 600 mg + EMTRICITABINE 
200 mg + TENOFOVIR DISOPROXIL (PHOSPHATE DE) équivalant à TENOFOVIR DISOPROXIL 245 mg - 
EFAVIRENZ 600 mg + EMTRICITABINE 200 mg + TENOFOVIR DISOPROXIL (MALEATE DE) équivalant à 
TENOFOVIR DISOPROXIL 245 mg - EFAVIRENZ 600 mg + EMTRICITABINE 200 mg + TENOFOVIR 
DISOPROXIL (SUCCINATE DE) équivalant à TENOFOVIR DISOPROXIL 245 mg  - ATRIPLA  
600 mg/200 mg/245 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EFAVIRENZ/EMTRICITABINE/TENOFOVIR DISOPROXIL KRKA 600 

mg/200 mg/245 mg, comprimé pelliculé, 
Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : EMTRICITABINE 200 mg + TENOFOVIR DISOPROXIL (FUMARATE DE) équivalant à 
TENOFOVIR DISOPROXIL 245 mg - EMTRICITABINE 200 mg + TENOFOVIR DISOPROXIL (SUCCINATE DE) 
équivalant à TENOFOVIR DISOPROXIL 245 mg - EMTRICITABINE 200 mg + TENOFOVIR DISOPROXIL 
(PHOSPHATE DE) équivalant à TENOFOVIR DISOPROXIL 245 mg - TRUVADA 200 mg/245 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EMTRICITABINE/TENOFOVIR DISOPROXIL KRKA D.D. 200/245 mg, 

comprimé pelliculé, 
Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ENALAPRIL (MALEATE D') 5 mg - RENITEC 5 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ENALAPRIL ARROW LAB 5 mg, comprimé sécable, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ENALAPRIL (MALEATE D') 20 mg - RENITEC 20 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ENALAPRIL ARROW LAB 20 mg, comprimé sécable, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 17 / 33 
Décision du 25/01/2019 

Groupe générique : ENALAPRIL (MALEATE D')  20 mg + LERCANIDIPINE (CHLORHYDRATE DE) 10 mg - 
LERCAPRESS 20 mg/10 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ENALAPRIL/LERCANIDIPINE KRKA 20 mg/10 mg, comprimé pelliculé, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ESOMEPRAZOLE MAGNESIUM TRIHYDRATE équivalant à ESOMEPRAZOLE 20 mg  - 
INEXIUM 20 mg, comprimé gastro-résistant 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
S ESOMEPRAZOLE ETHYPHARM 20 mg, gélule gastro-résistante.  
 
 
Groupe générique : ETHINYLESTRADIOL BETADEX-CLATHRATE équivalant à ETHINYLESTRADIOL  
0,02 mg + DROSPIRENONE 3 mg - JASMINELLE 0,02 mg/3 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ETHINYLESTRADIOL/DROSPIRENONE MIDAS 0,020 mg/3 mg, 

comprimé pelliculé, 
MIDAS PHARMA GMBH, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ETHINYLESTRADIOL BETADEX-CLATHRATE équivalant à ETHINYLESTRADIOL  
0,02 mg + DROSPIRENONE 3 mg - JASMINELLECONTINU 0,02 mg/3 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ETHINYLESTRADIOL/DROSPIRENONE BIOGARANCONTINU 0,02 

mg/3 mg, comprimé pelliculé, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Jaune orangé S (E110), 
Lactose, 
Lécithine de soja. 

 
 
Groupe générique : ÉTHINYLESTRADIOL BÉTADEX-CLATHRATE équivalant à ÉTHINYLESTRADIOL  
0,02 mg + DROSPIRÉNONE 3 mg - YAZ 0,02 mg/3 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ETHINYLESTRADIOL/DROSPIRENONE MIDAS CONTINU 0,020 mg/3 

mg, comprimé pelliculé, 
MIDAS PHARMA GMBH, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 18 / 33 
Décision du 25/01/2019 

Groupe générique : EZETIMIBE 10 mg + SIMVASTATINE 20 mg - INEGY 10 mg/20 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EZETIMIBE/SIMVASTATINE ALTER 10 mg/20 mg, comprimé, 

LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : EZETIMIBE 10 mg + SIMVASTATINE 40 mg - INEGY 10 mg/40 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ÉZÉTIMIBE/SIMVASTATINE ALTER 10 mg/40 mg, comprimé, 

LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : FEBUXOSTAT 80 mg - ADENURIC 80 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FEBUXOSTAT CRISTERS 80 mg, comprimé pelliculé, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ALPHABUX 80 mg, comprimé pelliculé, 

SO.SE.PHARM SRL, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : FEBUXOSTAT 120 mg - ADENURIC 120 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ALPHABUX 120 mg, comprimé pelliculé, 

SO.SE.PHARM SRL, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : FLUCONAZOLE 10 mg/ml - TRIFLUCAN 10 mg/ml, poudre pour suspension buvable. 
 
"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées suite à une modification de dénomination : " 

 

 Spécialités pharmaceutiques  
G FLUCONAZOLE ARROW 50 mg/5 ml, poudre pour suspension buvable.  
G FLUCONAZOLE BIOGARAN 50 mg/5 ml, poudre pour suspension buvable.  
G FLUCONAZOLE EG 50 mg/5 ml, poudre pour suspension buvable.  
G FLUCONAZOLE MYLAN 50 mg/5 ml, poudre pour suspension buvable.  
G FLUCONAZOLE PFIZER 50 mg/5 ml, poudre pour suspension buvable.  
G FLUCONAZOLE SANDOZ 50 mg/5 ml, poudre pour suspension buvable.  
G FLUCONAZOLE TEVA 50 mg/ 5 ml, poudre pour suspension buvable.  
G FLUCONAZOLE ZENTIVA 50 mg/5 ml, poudre pour suspension buvable.  



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 19 / 33 
Décision du 25/01/2019 

Groupe générique : FULVESTRANT 250 mg - FASLODEX 250 mg, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FULVESTRANT SUN 250 mg, solution injectable en seringue préremplie, 

SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES EUROPE BV, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES - PUTEAUX (exploitant). 

Alcool benzylique, 
Benzoate de benzyle, 
Ethanol, 
Huile de ricin raffinée. 

 
 
Groupe générique : GEFITINIB 250 mg - IRESSA 250 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GEFITINIB CRISTERS 250 mg, comprimé pelliculé, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 

G GEFITINIB MYLAN 250 mg, comprimé pelliculé, 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Lactose. 

G GÉFITINIB TEVA 250 mg, comprimé pelliculé, 
TEVA BV, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 

 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GEFITINIB ETHYPHARM 250 mg, comprimé pelliculé, 

ETHYPHARM, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 

G GENATIB 250 mg, comprimé pelliculé, 
ETHYPHARM, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : IVERMECTINE 3 mg - STROMECTOL 3 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IVERMECTINE ZENTIVA 3 mg, comprimé, 

ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : KETOPROFENE 200 mg - PROFENID LP 200 mg, gélule à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G KETOPROFENE SANDOZ LP 200 mg, gélule à libération prolongée, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANDOZ. 

Saccharose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 20 / 33 
Décision du 25/01/2019 

Groupe générique : LACOSAMIDE 50 mg - VIMPAT 50 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LACOSAMIDE G.L PHARMA 50 mg, comprimé pelliculé sécable, 

G.L. PHARMA GMBH, 
G.L. PHARMA GMBH - LANNACH (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : LACOSAMIDE 100 mg - VIMPAT 100 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LACOSAMIDE G.L PHARMA 100 mg, comprimé pelliculé sécable, 

G.L. PHARMA GMBH, 
G.L. PHARMA GMBH - LANNACH (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : LACOSAMIDE 150 mg - VIMPAT 150 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LACOSAMIDE G.L PHARMA 150 mg, comprimé pelliculé sécable, 

G.L. PHARMA GMBH, 
G.L. PHARMA GMBH - LANNACH (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : LACTULOSE 66,5 % (concentration exprimée en m/v) - DUPHALAC 66,5 POUR CENT, 
solution buvable en flacon 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LACTULOSE SANDOZ 66,5 %, solution buvable en flacon, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANDOZ. 

Ethanol, 
Potassium. 

 
 
Groupe générique : LENALIDOMIDE 10 mg - LENALIDOMIDE (CHLORHYDRATE DE) HYDRATE 
équivalant à LENALIDOMIDE 10 mg - REVLIMID 10 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R REVLIMID 10 mg, gélule, 

CELGENE EUROPE B.V., 
CELGENE - PARIS LA DEFENSE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : LENALIDOMIDE 20 mg - REVLIMID 20 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LENALIDOMIDE HELM 20 mg, gélule, 

HELM GmbH, 
Non désigné (exploitant). 

Jaune orangé S (E110), 
Lactose. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 21 / 33 
Décision du 25/01/2019 

Groupe générique : LENALIDOMIDE 7,5 mg - REVLIMID 7,5 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LENALIDOMIDE HELM 7,5 mg, gélule, 

HELM GmbH, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : LETROZOLE 2,5 mg - FEMARA 2,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LETROZOLE ALMUS 2,5 mg, comprimé pelliculé, 

ALMUS France, 
ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : LÉVOBUPIVACAÏNE (CHLORHYDRATE DE) 0,625 mg/mL - CHIROCAÏNE  
0,625 mg/ml, solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVOBUPIVACAINE ALTAN 0,625 mg/mL, solution pour perfusion, 

ALTAN PHARMA LIMITED, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : LÉVOBUPIVACAÏNE (CHLORHYDRATE DE) 1,25 mg/mL - CHIROCAÏNE 1,25 mg/ml, 
solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVOBUPIVACAINE ALTAN 1,25 mg/mL, solution pour perfusion, 

ALTAN PHARMA LIMITED, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : LÉVOBUPIVACAÏNE (CHLORHYDRATE DE) 2,5 mg/mL - CHIROCAÏNE 2,5 mg/ml, 
solution injectable ou solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVOBUPIVACAINE ALTAN 2,5 mg/mL, solution injectable/pour 

perfusion, 
ALTAN PHARMA LIMITED, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Sodium. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 22 / 33 
Décision du 25/01/2019 

Groupe générique : LÉVOBUPIVACAÏNE (CHLORHYDRATE DE) 5 mg/mL - CHIROCAÏNE 5 mg/ml, 
solution injectable ou solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVOBUPIVACAINE ALTAN 5 mg/mL, solution injectable/pour perfusion, 

ALTAN PHARMA LIMITED, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : LEVONORGESTREL 0,1 mg + ETHINYLESTRADIOL 0,02 mg - FEMOSIA, comprimé 
enrobé 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVONORGESTREL/ETHINYLESTRADIOL CHEMO CONTINU 100 

microgrammes/20 microgrammes, comprimé pelliculé, 
LABORATORIOS LEON FARMA SA, 
LABORATORIOS LEON FARMA, S.A. - VILLAQUILAMBRE (exploitant). 

Lactose, 
Laque aluminique de rouge allura AC. 

 
 
Groupe générique : LIDOCAINE (CHLORHYDRATE DE) 2 % - XYLOCAINE 20 mg/ml SANS 
CONSERVATEUR, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LIDOCAINE ARROW 20 mg/ml SANS CONSERVATEUR, solution 

injectable, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : LIDOCAÏNE (CHLORHYDRATE DE) 10 mg - XYLOCAINE 10mg/ml SANS 
CONSERVATEUR, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LIDOCAINE ARROW 10 mg/ml SANS CONSERVATEUR, solution 

injectable, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : METOPROLOL (TARTRATE DE) 100 mg - LOPRESSOR 100 mg, comprimé pelliculé 
sécable - SELOKEN 100 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G METOPROLOL RANBAXY 100 mg, comprimé sécable.  
 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 23 / 33 
Décision du 25/01/2019 

Groupe générique : MILNACIPRAN (CHLORHYDRATE DE) 25 mg - IXEL 25 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MILNACIPRAN EG 25 mg, gélule, 

DOUBLE-E PHARMA LIMITED, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : MILNACIPRAN (CHLORHYDRATE DE) 50 mg - IXEL 50 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MILNACIPRAN EG 50 mg, gélule, 

DOUBLE-E PHARMA LIMITED, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : MYCOPHENOLATE MOFETIL 250 mg - CELLCEPT 250 mg, gélule 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MYCOPHENOLATE MOFETIL EBEWE 250 mg, gélule, 

SANDOZ. 
 

G MYCOPHENOLATE MOFETIL TILLOMED 250 mg, gélule, 
TILLOMED FRANCE SAS, 
CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 
D'AUVERGNE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : NAFTIDROFURYL (OXALATE ACIDE DE) ou NAFTIDROFURYL 
(HYDROGENOOXALATE DE) 100 mg - PRAXILENE 100 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R PRAXILENE 100 mg, gélule, 

MERCK SANTE, 
MERCK SERONO - LYON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : NITISINONE 10 mg - ORFADIN 10 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NITISINONE DIPHARMA 10 mg, gélule, 

DIPHARMA B.V., 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 24 / 33 
Décision du 25/01/2019 

Groupe générique : NITISINONE 5 mg -  ORFADIN 5 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NITISINONE DIPHARMA 5 mg, gélule, 

DIPHARMA B.V., 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : OMEPRAZOLE 20 mg - MOPRAL 20 mg, gélule gastro-résistante - ZOLTUM 20 mg, 
gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OMEPRAZOLE PENSADOSE 20 mg, gélule gastro-résistante, 

ESTEVE PHARMACEUTICALS SA, 
Non désigné (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE DE) 5 mg + NALOXONE (CHLORHYDRATE DE) 
DIHYDRATE équivalant à NALOXONE (CHLORHYDRATE DE) 2,5 mg  -TARGINACT 5 mg/2,5 mg, comprimé 
à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXSYNIA 5 mg/2,5 mg comprimé à libération prolongée, 

MUNDIPHARMA, 
MUNDIPHARMA - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE DE) 10 mg + NALOXONE (CHLORHYDRATE DE) 
DIHYDRATE équivalant à NALOXONE (CHLORHYDRATE DE) 5 mg  -TARGINACT 10 mg/5 mg, comprimé à 
libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXSYNIA 10 mg/5 mg, comprimé à libération prolongée, 

MUNDIPHARMA, 
MUNDIPHARMA - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE DE) 20 mg + NALOXONE (CHLORHYDRATE DE) 
DIHYDRATE équivalant à NALOXONE (CHLORHYDRATE DE) 10 mg  -TARGINACT 20 mg/10 mg, comprimé 
à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXSYNIA 20 mg/10 mg comprimé à libération prolongée, 

MUNDIPHARMA, 
MUNDIPHARMA - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 25 / 33 
Décision du 25/01/2019 

Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE DE) 40 mg + NALOXONE (CHLORHYDRATE DE) 
DIHYDRATE équivalant à NALOXONE (CHLORHYDRATE DE) 20 mg  -TARGINACT 40 mg/20 mg, comprimé 
à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXSYNIA 40 mg/20 mg, comprimé à libération prolongée, 

MUNDIPHARMA, 
MUNDIPHARMA - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : PANTOPRAZOLE SODIQUE SESQUIHYDRATÉ équivalant à PANTOPRAZOLE 40 mg - 
EUPANTOL 40 mg, poudre pour solution injectable (IV) - INIPOMP 40 mg, poudre pour solution injectable 
(IV) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PANTOPRAZOLE REIG JOFRE 40 mg, poudre pour solution injectable (IV), 

LABORATORIO REIG JOFRE SA, 
LABORATORIO REIG JOFRE SA - SANT JOAN DESPI (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : PEMETREXED DISODIQUE équivalant à PEMETREXED 100 mg - PEMETREXED 100 mg 
- ALIMTA 100 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PEMETREXED SUN 100 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion, 

SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES EUROPE BV, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES - PUTEAUX (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : PEMETREXED DISODIQUE équivalant à PEMETREXED 500 mg - PEMETREXED 500 mg 
- ALIMTA 500 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PEMETREXED SUN 500 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion, 

SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES EUROPE BV, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES - PUTEAUX (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : PENTOXIFYLLINE 400 mg - TORENTAL LP 400 mg, comprimé enrobé à libération 
prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PENTOXIFYLLINE SANDOZ LP 400 mg, comprimé à libération prolongée, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANDOZ. 

 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 26 / 33 
Décision du 25/01/2019 

Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 2 mg, équivalant à 1,67 mg de PERINDOPRIL - 
PERINDOPRIL ARROW GENERIQUES 2 mg, comprimé - PERINDOPRIL ARGININE 2,5 mg, équivalant à  
1,67 mg de PERINDOPRIL - PERINDOPRIL TOSILATE  2,5 mg, équivalant à 1,67 mg de PERINDOPRIL - 
COVERSYL 2,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G PERINDOPRIL TOSILATE DEMA CONSULT 2,5 mg, comprimé pelliculé.  
 
 
Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 4 mg, équivalant à 3,35 mg de PERINDOPRIL - 
PERINDOPRIL ARROW GENERIQUES 4 mg, comprimé sécable - PERINDOPRIL ARGININE 5 mg, équivalant 
à 3,35 mg de PERINDOPRIL - PERINDOPRIL TOSILATE 5 mg, équivalant à 3,35 mg de PERINDOPRIL - 
COVERSYL 5 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G PERINDOPRIL TOSILATE DEMA CONSULT 5 mg, comprimé pelliculé 

sécable. 
 

 
 
Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 8 mg, équivalant à 6,73 mg de PERINDOPRIL - 
PERINDOPRIL ARROW GENERIQUES 8 mg, comprimé - PERINDOPRIL ARGININE 10 mg, équivalant à  
6,73 mg de PERINDOPRIL - PERINDOPRILTOSILATE 10 mg, équivalant à 6,73 mg de PERINDOPRIL - 
COVERSYL 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G PERINDOPRIL TOSILATE DEMA CONSULT 10 mg, comprimé pelliculé.  
 
 
Groupe générique : PRASUGREL (CHLORHYDRATE DE) équivalent à PRASUGREL 10 mg - PRASUGREL 
(BROMHYDRATE DE) équivalent à PRASUGREL 10 mg - PRASUGREL (BESILATE DE) équivalent à 
PRASUGREL 10 mg - EFIENT 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PRASUGREL BIOGARAN 10 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : PRASUGREL (CHLORHYDRATE DE) équivalant à PRASUGREL 5 mg - PRASUGREL 
(BROMHYDRATE DE) équivalant à PRASUGREL 5 mg - PRASUGREL (BESILATE DE) équivalent à 
PRASUGREL 5 mg - EFIENT 5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PRASUGREL BIOGARAN 5 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Sodium. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 27 / 33 
Décision du 25/01/2019 

Groupe générique : PROPRANOLOL (CHLORHYDRATE DE) 5 mg/5 mL - KARNODYL 5 mg/5 ml, solution 
injectable en ampoule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R KARNODYL 5 mg/5 ml, solution injectable en ampoule, 

EFISCIENS LIMITED, 
PRIMIUS LAB LIMITED - LONDON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : QUÉTIAPINE (FUMARATE DE) équivalant à QUETIAPINE 400 mg - XEROQUEL LP  
400 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G QUETIAPINE KRKA LP 400 mg, comprimé à libération prolongée, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : RISEDRONATE MONOSODIQUE HEMIPENTAHYDRATE équivalant à  RISEDRONATE 
MONOSODIQUE 35 mg - ACTONEL 35 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RISEDRONATE ZYDUS FRANCE 35 mg, comprimé pelliculé, 

ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ACIDE RISEDRONIQUE équivalant à RISEDRONATE MONOSODIQUE 
HEMIPENTAHYDRATE 75 mg  - ACTONEL 75 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RISEDRONATE ZYDUS FRANCE 75 mg, comprimé pelliculé, 

ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : RISPERIDONE 2 mg - RISPERDAL 2 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RISPERIDONE EG 2 mg, comprimé pelliculé sécable, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Jaune orangé S (E110), 
Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 28 / 33 
Décision du 25/01/2019 

Groupe générique : ROPIVACAÏNE (CHLORHYDRATE DE) 2 mg/ml - NAROPEINE 2 mg/ml, solution 
injectable en ampoule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROPIVACAINE B.BRAUN 2 mg/ml, solution injectable/pour perfusion, 

B BRAUN MELSUNGEN AG, 
B BRAUN MEDICAL SAS - SAINT CLOUD (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 5 mg - ROSUVASTATINE 
ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 5 mg - CRESTOR 5 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROSUVASTATINE DSM SINOCHEM 5 mg, comprimé pelliculé, 

DSM SINOCHEM PHARMACEUTICALS NETHERLANDS B.V., 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

G ROSUVASTATINE RANBAXY 5 mg, comprimé pelliculé, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES - PUTEAUX (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 10 mg - 
ROSUVASTATINE ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 10 mg - CRESTOR 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROSUVASTATINE DSM SINOCHEM 10 mg comprimé pelliculé, 

DSM SINOCHEM PHARMACEUTICALS NETHERLANDS B.V., 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

G ROSUVASTATINE RANBAXY 10 mg, comprimé pelliculé, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES - PUTEAUX (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 20 mg - 
ROSUVASTATINE ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 20 mg - CRESTOR 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROSUVASTATINE DSM SINOCHEM 20 mg comprimé pelliculé, 

DSM SINOCHEM PHARMACEUTICALS NETHERLANDS B.V., 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : SILDENAFIL (CITRATE DE) équivalant à SILDENAFIL 100 mg - VIAGRA 100 mg, 
comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SEMPAVOX 100 mg, comprimé, 

SANDOZ. 
 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 29 / 33 
Décision du 25/01/2019 

Groupe générique : SODIUM (FUSIDATE DE) 250 mg - FUCIDINE 250 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G FUSIDATE DE SODIUM PIERRE FABRE 250 mg, comprimé pelliculé. 

 
 

 
 
Groupe générique : TADALAFIL 2,5 mg - CIALIS 2,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G KRONALIS 2,5 mg, comprimé pelliculé, 

LABORATOIRES MAJORELLE, 
LABORATOIRES MAJORELLE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TADALAFIL 5 mg - CIALIS 5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G KRONALIS 5 mg, comprimé pelliculé, 

LABORATOIRES MAJORELLE, 
LABORATOIRES MAJORELLE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TADALAFIL 10 mg - CIALIS 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G KRONALIS 10 mg, comprimé pelliculé, 

LABORATOIRES MAJORELLE, 
LABORATOIRES MAJORELLE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TADALAFIL 20 mg - CIALIS 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G KRONALIS 20 mg, comprimé pelliculé, 

LABORATOIRES MAJORELLE, 
LABORATOIRES MAJORELLE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TADALAFIL 20 mg - ADCIRCA 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TADALAFIL TEVA SANTE 20 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA PHARMA BV, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 30 / 33 
Décision du 25/01/2019 

Groupe générique : TELMISARTAN 20 mg - MICARDIS 20 mg, comprimé - PRITOR 20 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TELMISARTAN SANDOZ 20 mg, comprimé, 

SANDOZ. 
Lactose, 
Sodium. 

 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TELMISARTAN RATIOPHARM 20 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Sorbitol. 

G TELMISARTAN TEVA SANTE 20 mg, comprimé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : TELMISARTAN 40 mg - MICARDIS 40 mg, comprimé - PRITOR 40 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TELMISARTAN SANDOZ 40 mg, comprimé, 

SANDOZ. 
Lactose, 
Sodium. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TELMISARTAN RATIOPHARM 40 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : TELMISARTAN 80 mg - MICARDIS 80 mg, comprimé - PRITOR 80 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TELMISARTAN SANDOZ 80 mg, comprimé, 

SANDOZ. 
Lactose, 
Sodium. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TELMISARTAN RATIOPHARM 80 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Sorbitol. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 31 / 33 
Décision du 25/01/2019 

Groupe générique : TETRABENAZINE 25 mg - XENAZINE 25 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R XENAZINE 25 mg, comprimé sécable, 

EUSA PHARMA (UK) LIMITED, 
EUSA PHARMA (FRANCE) SAS - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TRAMADOL (CHLORHYDRATE DE) 100 mg - CONTRAMAL L.P. 100  mg, comprimé à 
libération prolongée - TOPALGIC L.P. 100 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TRAMADOL KRKA LP 100 mg, comprimé à libération prolongée, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TRAMADOL (CHLORHYDRATE DE) 150 mg - CONTRAMAL L.P. 150 mg, comprimé à 
libération prolongée - TOPALGIC L.P. 150 mg,  comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TRAMADOL KRKA LP 150 mg, comprimé à libération prolongée, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TRAMADOL (CHLORHYDRATE DE) 200 mg - CONTRAMAL L.P. 200 mg, comprimé 
pelliculé à libération prolongée - TOPALGIC L.P. 200 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TRAMADOL KRKA LP 200 mg, comprimé à libération prolongée, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TRAVOPROST 40 microgrammes/ml - TRAVATAN 40 microgrammes/ml, collyre en 
solution 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TRAVOPROST ARROW 40 microgrammes/mL, collyre en solution, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium, 
Hydroxystéarate de macrogolglycérol. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 32 / 33 
Décision du 25/01/2019 

Groupe générique : TRAVOPROST 40 microgrammes + TIMOLOL (MALEATE DE) équivalant à TIMOLOL  
5 mg - DUOTRAV 40 microgrammes/ml + 5 mg/ml, collyre en solution 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TRAVOPROST/TIMOLOL SANDOZ 40 microgrammes/mL + 5 mg/mL, 

collyre en solution, 
SANDOZ. 

Chlorure de benzalkonium, 
Hydroxystéarate de macrogolglycérol. 

 
 
Groupe générique : TRIMEBUTINE (MALEATE DE) 100 mg - DEBRIDAT 100 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TRANSACALM 100 mg, comprimé, 

LABORATOIRES GERDA. 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : URAPIDIL 30 mg - EUPRESSYL 30 mg, gélule - MEDIATENSYL 30 mg, gélule 
 

"La spécialité de référence ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R MEDIATENSYL 30 mg, gélule, 

TAKEDA FRANCE SAS, 
TAKEDA FRANCE SAS - PUTEAUX (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : URAPIDIL 60 mg - EUPRESSYL 60 mg, gélule - MEDIATENSYL 60 mg, gélule 
 

"La spécialité de référence ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R MEDIATENSYL 60 mg, gélule, 

TAKEDA FRANCE SAS, 
TAKEDA FRANCE SAS - PUTEAUX (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : VENLAFAXINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à VENLAFAXINE  37,5 mg - 
EFFEXOR L.P. 37,5 mg, gélule à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VENLAFAXINE EVOLUGEN PHARMA LP 37,5 mg, gélule à libération 

prolongée, 
EVOLUPHARM, 
EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VENLAFAXINE BLUEFISH LP 37,5 mg, gélule à libération prolongée, 

Bluefish Pharmaceuticals AB, 
BLUEFISH PHARMACEUTICALS AB - 30 STOCKHOLM (exploitant). 

 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 33 / 33 
Décision du 25/01/2019 

Groupe générique : VENLAFAXINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à VENLAFAXINE 75 mg - EFFEXOR 
L.P. 75 mg, gélule à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VENLAFAXINE BLUEFISH LP 75 mg, gélule à libération prolongée, 

Bluefish Pharmaceuticals AB, 
BLUEFISH PHARMACEUTICALS AB - 30 STOCKHOLM (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : VERAPAMIL (CHLORHYDRATE DE) 240 mg - ISOPTINE L.P. 240 mg, comprimé 
pelliculé sécable à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VERAPAMIL MYLAN PHARMA LP 240 mg, comprimé pelliculé sécable à 

libération prolongée, 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Sodium. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VERAPAMIL RATIOPHARM LP 240 mg, comprimé pelliculé sécable à 

libération prolongée, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
 
 
Art. 2 –  La présente décision sera publiée sur le site internet de l’Agence. 
 
 

    Fait le   25 JAN. 2019 
 
 
 
 
       Dominique Martin 
       Directeur Général 
 
 
 


